
UCHWAŁA NR IX/94/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Wodociągu Mareckiego Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Markach na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572), w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 757), Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych Wodociągu Mareckiego Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Markach na lata 2024-2028, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Tracą moc obowiązującą: 

1) Uchwała Nr XXVI/324/2020 Rady Miasta Marki z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Wodociągu Mareckiego Spółka 
z ograniczona odpowiedzialnością w Markach na lata 2020–2024, 

2) Uchwała Nr XXXIII/419/2021 Rady Miasta Marki z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XXVI/324/2020 Rady Miasta Marki dnia 30 września 2020 r., 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Wodociągu Mareckiego Spółka 
z ograniczona odpowiedzialnością w Markach na lata 2020 – 2024. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 1



IX/94/2024

18 grudnia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 12



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 13



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 14



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 15



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 16



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 17



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757), 
zwaną dalej ustawą, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje wieloletni 
plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w jego posiadaniu, zwany dalej "planem". 

Przepis art. 21 ust. 2 ustawy stanowi, że plan określa w szczególności: 
1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 
2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 
3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 
4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 
5) sposoby finansowania planowanych inwestycji; 
6) planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 

komunalnych, jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na 
obszarze aglomeracji wyznaczonej na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. - Prawo wodne, ujętej w krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych. 

Wobec faktu, iż aktualnie obowiązujący Wieloletni Planu Rozwoju i Modernizacji 
Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Wodociągu Mareckiego Spółka 
z ograniczona odpowiedzialnością w Markach został uchwalony na lata 2020–2024 – 
Uchwała Nr XXVI/324/2020 Rady Miasta Marki z dnia 30 września 2020 r. Wodociąg 
Marecki Sp. z o.o. przystąpił do opracowania nowego planu. 

W dniu 29 października 2024 r. Wodociąg Marecki Sp. z o.o. przedłożył Burmistrzowi 
Miasta Marki Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych Wodociągu Mareckiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Markach na lata 2024-2028, celem jego weryfikacji pod kątem spełnienia wymogów 
wskazanych w art. 21 ust. 3 ustawy. Przepis ten stanowi, że Plan powinien być zgodny 
z kierunkami rozwoju gminy określonymi w strategii rozwoju gminy lub strategii rozwoju 
ponadlokalnego, ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz ustaleniami zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu 
na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Burmistrz Miasta Marki po przeprowadzonej analizie stwierdził, że ww. plan spełnia 
wymogi wskazane w art. 21 ust. 3 ustawy. 

Równocześnie ww. plan został zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy Rada Miasta Marki jest zobowiązana do uchwalenia 
w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia Burmistrzowi Miasta Marki planu 
spełniającego wymogi wskazane w art. 21 ust. 3 ustawy. Niepodjęcie uchwały skutkować 
będzie tym, że ww. plan stanowić będzie podstawę do określenia i jednorazowego 
zatwierdzenia taryf. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/94/2024 
Data dokumentu 2024-12-18 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Wodociągu 
Mareckiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Markach 
na lata 2024-2028 

Identyfikator dokumentu 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1984277562 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.12.2024 10:24:30 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818BB521-4341-42A4-A799-5E118A7A1EFC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/94/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-12-23T09:24:30+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




